
愛媛県歴史文化博物館

統括責任者　永田 昌也

№ 種類 ご意見・回答

回答

　この度は特別展「ふわふわシナモロール展」をご観覧いただき、誠にありがとうござ
います。様々なご意見いただき、ありがとうございます。大変うれしく思います。
本特別展は、おかげさまで好評のうち終了となりました。
今後も、魅力ある展示を行っていくと同時に、ご来館者の満足を第一に博物館運営を
行ってまいります。引き続き、当館をよろしくお願い申し上げます。

ご感想

・ジオラマが精巧でとても素晴らしかったです。（20歳代・女性）
・見応えがありました。キレイだしまたゆっくり来たいです。（30歳代・女性）
・愛媛県を良く深く知ることが出来て大変良かったです。改めてゆっくり一日かけて
　見学したいと思います。旧石器展（テーマ展）図録（説明文、図等）コピーが
　あると良かったのですが、写真OKだったので撮影させていただきました。
　ありがとうございました。（60歳代・男性）

回答

　この度は当館にお越しいただき、誠にありがとうございます。常設展示での体験に魅
力を感じていただき、大変うれしく思います。また、当県をより深く知るための場と
なったとのお言葉をいただき、重ねてお礼申し上げます。当館の常設展示は原寸大模型
や古地図などに基づいた精巧なジオラマを多数用い、時代ごとの生活感や空気を体感し
ていただく点に工夫を凝らしております。さらに、テーマ展展示物の資料についてのご
意見もいただき、誠にありがとうございます。各担当学芸員ともよく協議させていただ
き、より良い展示を目指してまいります。今後とも、当館をどうぞよろしくお願い申し
上げます。

ご感想

・お手洗いへ行くときに、体験のところに座られているお姉さんが、
　こんにちはと声をかけてくださいました。受付時間が終わって
　いたので残念でした。今度は体験してみたいです。
　ありがとうございました。（30歳代・女性）

回答

この度は当館にお越しいただき、誠にありがとうございます。また、当館従業員へのお
褒めの言葉をいただき、重ねてお礼申し上げます。せっかくご興味を持っていただいた
にもかかわらず、受付時間が終了してしまっていたとのこと、申し訳ございません。
ワークショップは内容を定期的に入れ替えながら、子どもたちだけではなく、できるだ
け大人の方々にも楽しんでいただけるものを提案させていただいております。次回お越
しの際には、ぜひ、楽しんでいってください。

1 特別展

ご感想

・デジモン、ポケモン、セーラームーン(20歳代・女性)
・スヌーピーの展示会もう一回(10歳代・男性)
・もっとでかくしたらいい(10歳代・男性)
・またしてほしい。(10歳代・男性)
・あつ森(10歳代・女性)
・また、きたい(10歳代・女性)
・今度は、ぜひKittyをお願いします。(40歳代・女性)

2021年度　9月分アンケートに対する回答

2 常設展

3 全体


